
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 15 del 29 marzo 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 15 del 29 marzo 2004 
 

COMUNE DI TORELLA DEI LOMBARDI - (Provincia di Avellino) - Bando di gara pubblico incanto - “Lavori di 
ripristino ed adeguamento dell’asse attrezzato Cairoli - Appia Tratto Via  A. Appia” - Importo 
complessivo dell’appalto è di Euro 544.423,03. 

 

STAZIONE APPALTANTE: Comune di Torella dei Lombardi (AV) 

PROCEDURA DI GARA: pubblico incanto ai sensi della legge 109/1994 e successive modifiche; 

Luogo di esecuzione: Torella dei Lombardi (AV), via A. Appia; 

descrizione: “LAVORI DI RIPRISTINO ED ADEGUAMENTO DELL’ASSE ATTREZZATO CAIROLI-APPIA TRATTO 
VIA  A. APPIA”-.  

Importo complessivo dell’appalto (compresi oneri per la sicurezza) è di Euro 544.423,03 (Euro 
cinquecentoquarantaquattromilaquattrocentoventitre/03);  

di cui per incidenza sicurezza non soggetta a ribasso: Euro 11.012,21 (undicimiladodici/21) 

Categorie lavorazione: ai sensi del D.P.R. 34/2000 le lavorazioni del presente appalto rientrano nelle 
categorie: prevalente OG3 classifica II, categorie scorporabili non subappaltabili OG6 classifica I, e OG10 
classifica I;  

Modalità di determinazione del corrispettivo: a misura ai sensi di quanto previsto dal combinato 
disposto degli articoli 19, comma 5, e 21, comma 1, lettera a), della legge 109/94 e successive 
modificazioni; 

TERMINE DI ESECUZIONE: giorni 365 (trecentosessantacinque) naturali e consecutivi decorrenti dalla 
data di consegna dei lavori, ai sensi dell’art. IV del capitolato speciale d’appalto;  

DOCUMENTAZIONE: il disciplinare di gara contenente le norme integrative del presente bando relative 
alle modalità di partecipazione alla gara, alle modalità di compilazione e presentazione dell’offerta, ai 
documenti da presentare a corredo della stessa ed alle procedure di aggiudicazione dell’appalto nonché 
gli elaborati grafici, sono visibili presso l’U.T.C.  (dalle ore 10.00 alle ore 13.00 dal lunedì al venerdì) e 
presso la cartoleria EUROMILLE, sita  alla P.zza Europa, 11 Torella dei Lombardi (nei giorni e nelle ore di 
apertura), ove a richiesta è possibile acquistare una copia; il bando, il disciplinare di gara, sono, altresì, 
disponibili sul sito Internet www.comune.torelladeilombardi.av.it  

TERMINE, INDIRIZZO DI RICEZIONE, MODALITA’ DI PRESENTAZIONE E DATA DI APERTURA DELLE 
OFFERTE: 

Termine ricezione il giorno 06/05/2004 alle ore 14.00; 

Indirizzo: C. Ruspoli  83057 Torella dei Lombardi (AV); 

modalità: secondo quanto previsto nel disciplinare di gara, di cui al punto 5 del presente bando; 

Apertura offerte: unica seduta pubblica il giorno 11/05/2004  alle ore 10,00. Presso l’U.T.C.;   

SOGGETTI AMMESSI ALL’APERTURA DELLE OFFERTE: i legali rappresentanti dei concorrenti, ovvero 
soggetti, uno per ogni concorrente, muniti di  specifica delega loro conferita dai suddetti legali 
rappresentanti; 

CAUZIONE: l’offerta dei concorrenti deve essere corredata da una cauzione provvisoria, pari al 2% 
(due per cento) dell’importo complessivo dell’appalto costituita alternativamente: da fideiussione 
bancaria o polizza assicurativa o polizza rilasciata un intermediario finanziario iscritto nell’elenco speciale 
di cui all’articolo 107 del decreto legislativo 1 settembre 1993, n.385, avente validità per almeno 180 
giorni dalla data di presentazione dell’offerta; 

dichiarazione di un istituto bancario, oppure di una compagnia di assicurazione, oppure di un 
intermediario finanziario iscritto nell’elenco speciale di cui all’articolo 107 del decreto legislativo 1 
settembre 1993, n.385, contenente l’impegno a rilasciare, in caso di aggiudicazione dell’appalto, a 
richiesta del concorrente, una fideiussione o polizza relativa alla cauzione definitiva, in favore della 
stazione appaltante valida fino al rilascio del certificato di regolare esecuzione; 

FINANZIAMENTO: Fondi Comunali. 

SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA: concorrenti di cui all’art. 10, comma 1, della legge 109/94 e 
successive modificazioni, costituiti da imprese singole di cui alle lettere a), b) e c), o imprese riunite o 
consorziate di cui alle lettere d), e) ed e-bis), ai sensi degli articoli 93, 94, 95, 96 e 97 del D.P.R. n. 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 15 del 29 marzo 2004 2 / 2 

554/1999, ovvero da imprese che intendano riunirsi o consorziarsi ai sensi dell’articolo 13, comma 5. della 
legge 109/94 e successive modificazioni, nonché concorrenti con sede in altri stati membri dell’Unione 
Europea alle condizioni di cui all’articolo 3, comma 7, del D.P.R. n. 34/2000; 

CONDIZIONI MINIME DI CARATTERE ECONOMICO E TECNICO NECESSARIE PER LA PARTECIPAZIONE: i 
concorrenti devono possedere attestazione, rilasciata da società di attestazione (SOA) di cui al D.P.R. 
34/2000 regolarmente autorizzata, in corso di validità; le categorie e le classifiche devono essere 
adeguate alle categorie ed agli  importi dei lavori da appaltare; 

TERMINE DI VALIDITA’ DELL’OFFERTA: l’offerta è valida per 180 giorni dalla data dell’esperimento 
della gara; 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: massimo ribasso percentuale sull’elenco prezzi posto a base di gara (ai 
sensi dell’art. 21, c. 1, lett. a) della L. 109/94, testo vigente).  

VARIANTI: non sono ammesse offerte in variante; 

Responsabile del procedimento: Geom. Vincenzo D’Amelio. 

Il responsabile dell’UTC 
Ing. Ernesto A. Donatiello 

 
 


